
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33382  89Sexta-feira, 26 DE MAIO DE 2017

CONTRATO
.

Extrato de Contrato nº. 027/2017/TJPA //Partes: TJPA e BIOCROMA CLÍNICA DE EXAMES DE DNA LTDA //CNPJ: 09.001.104/0001-95 //Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada para 
realização de exames laboratoriais, para comprovação de paternidade e maternidade pela análise de DNA.//Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 001/2017/TJPA//Vigência: 120 dias com início 
em 19/05/2017 e término em 15/09/2017// Valor do Contrato: R$-167.000,00 (global estimado)// Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 02.061.1417.8154, Natureza da Despesa: 339039, Fonte 
0118// Data da Assinatura: 19/05/2017// Representante do Contratante: Francisco de Oliveira Campos Filho – Secretário de Administração// Ordenador Responsável: Sueli Lima Ramos Azevedo – Secretária 
de Planejamento.

Protocolo: 179702

SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA PROCESSO COMARCA/DEPARTAMENTO SUPRIDO FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL

PERIODO DE APLICAÇÃO
PRESTAR 
CONTAS 

ATÉ
Combustivel Consumo

Transp./ 
Locom.

Pessoa
Fisica

Pessoa
Juridica DATA 

INICIAL
DATA 
FINAL339030 339030 339033 339036 339039

705 PAPRO201701745 CAMETÁ FABRICIO LOBATO MORAES SESSÃO DE JÚRI 0,00 33,00 0,00 832,00 0,00 865,00 11/05/17 09/06/17 24/06/17

706 PAPRO201701746 SÃO DOMINGOS DO CAPIM RENAN GABRIEL NASCIMENTO 
GOMES TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 15/05/17 13/06/17 28/06/17

707 PAPRO201701749 ABAETETUBA MICHELA DANTAS DO NASCIMENTO TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 850,00 0,00 0,00 850,00 11/05/17 09/06/17 24/06/17

708 PAPRO201701751 SÃO JOÃO DO ARAGUAIA VALDEIDE SOUSA MOTA SESSÃO DE JÚRI 0,00 38,00 0,00 892,00 0,00 930,00 12/05/17 10/06/17 25/06/17

709 PAPRO201701752 SECRETARIA DE ENGENHARIA E 
ARQUITETURA JOSE CLAUDIO OLIVEIRA DA CUNHA TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 650,00 0,00 0,00 650,00 12/05/17 10/06/17 25/06/17

710 PAPRO201701768 SÃO DOMINGOS DO CAPIM DANIELLY ARAUJO MERICIAS TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 550,00 0,00 0,00 550,00 17/05/17 15/06/17 30/06/17

711 PAPRO201701775 SECRETARIA DE ENGENHARIA E 
ARQUITETURA JOSE RIBEIRO DA COSTA FILHO TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 520,00 0,00 0,00 520,00 17/05/17 15/06/17 30/06/17

712 PAPRO201701776 SANTARÉM 3ª VARA MAURO LIBERAL DE ALMEIDA SESSÃO DE JÚRI 0,00 835,00 0,00 0,00 0,00 835,00 17/05/17 15/06/17 30/06/17
713 PAPRO201701778 ANANINDEUA VARA DO JÚRI KELLY REGINA LIMA DE LIMA SESSÃO DE JÚRI 0,00 16,00 0,00 0,00 864,00 880,00 17/05/17 15/06/17 30/06/17
714 PAPRO201701781 ALMEIRIM  REGINALDO CHAAR JUNIOR SESSÃO DE JÚRI 0,00 50,00 0,00 780,00 0,00 830,00 17/05/17 15/06/17 30/06/17
715 PAPRO201701782 ALMEIRIM  REGINALDO CHAAR JUNIOR SESSÃO DE JÚRI 0,00 50,00 0,00 810,00 0,00 860,00 17/05/17 15/06/17 30/06/17
716 PAPRO201701786 SÃO JOÃO DO ARAGUAIA VALDEIDE SOUSA MOTA SESSÃO DE JÚRI 0,00 40,00 0,00 950,00 0,00 990,00 15/05/17 13/06/17 28/06/17
717 PAPRO201701792 TUCURUÍ VARA CRIMINAL JOSE FRANCISCO LIMA DE OLIVEIRA SESSÃO DE JÚRI 0,00 935,00 0,00 0,00 0,00 935,00 17/05/17 15/06/17 30/06/17

718 PAPRO201701793 ALTAMIRA 2ª VARA WALDECY PHILIPE DE MENESES 
CARVALHO SESSÃO DE JÚRI 0,00 45,00 0,00 0,00 600,00 645,00 17/05/17 15/06/17 30/06/17

719 PAPRO201701795 JACAREACANGA JEANDRE LUIS FERREIRA DA MOTA SESSÃO DE JÚRI 40,00 30,00 0,00 0,00 900,00 970,00 17/05/17 15/06/17 30/06/17

720 PAPRO201701797 URUARÁ JOADIR MARCELO MARQUES SESSÃO DE JÚRI 0,00 850,00 0,00 0,00 0,00 850,00 17/05/17 15/06/17 30/06/17

721 PAPRO201701798 ANAJÁS JOSE AFONSO SILVA SANTOS SESSÃO DE JÚRI 45,00 56,00 0,00 599,00 0,00 700,00 17/05/17 15/06/17 30/06/17

722 PAPRO201701801 CASTANHAL ALDENIR SILVA DA ROCHA COMBUSTÍVEL 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160,00 15/05/17 13/06/17 28/06/17
723 PAPRO201701816 ÓBIDOS   RITA MARIA PIMENTEL DO AMARAL SESSÃO DE JÚRI 30,00 1.160,00 0,00 0,00 0,00 1.190,00 17/05/17 15/06/17 30/06/17
724 PAPRO201701817 TUCURUÍ JOSE FRANCISCO LIMA DE OLIVEIRA SESSÃO DE JÚRI 0,00 925,00 0,00 0,00 0,00 925,00 17/05/17 15/06/17 30/06/17
725 PAPRO201701819 TOMÉ-AÇÚ IVI LOPES TAVARES SESSÃO DE JÚRI 0,00 15,00 0,00 660,00 0,00 675,00 17/05/17 15/06/17 30/06/17
726 PAPRO201701820 SOURE EDUARDO TOME SANTOS SILVA SESSÃO DE JÚRI 42,00 50,00 0,00 728,00 0,00 820,00 17/05/17 15/06/17 30/06/17
727 PAPRO201701821 ANAJÁS JOSE AFONSO SILVA SANTOS SESSÃO DE JÚRI 45,00 55,00 0,00 620,00 0,00 720,00 17/05/17 15/06/17 30/06/17
728 PAPRO201701823 ALMEIRIM  REGINALDO CHAAR JUNIOR SESSÃO DE JÚRI 0,00 50,00 0,00 900,00 0,00 950,00 17/05/17 15/06/17 30/06/17
729 PAPRO201701824 ANANINDEUA VARA DO JÚRI KELLY REGINA LIMA DE LIMA SESSÃO DE JÚRI 0,00 16,00 0,00 0,00 864,00 880,00 17/05/17 15/06/17 30/06/17
730 PAPRO201701825 BENEVIDES CEZAR LOBATO SALGUEIRO SESSÃO DE JÚRI 50,00 1.030,00 0,00 0,00 0,00 1.080,00 17/05/17 15/06/17 30/06/17

731 PAPRO201701832 AFUÁ      CINTHIA BRITO MOREIRA 2º QUADRIMESTRE 
(COMPLEMENTO) 1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.600,00 15/05/17 31/08/17 15/09/17

732 PAPRO201701836 MONTE DOURADO VARA DISTRITAL MARLA ISABELA DE OLIVEIRA 
MIRANDA LANA TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 120,00 0,00 0,00 120,00 17/05/17 15/06/17 30/06/17

733 PAPRO201701837 MONTE ALEGRE RAFAEL AUGUSTO TOLENTINO DA 
SILVA SESSÃO DE JÚRI 40,00 175,00 0,00 450,00 100,00 765,00 17/05/17 15/06/17 30/06/17

734 PAPRO201701838 JACAREACANGA JEANDRE LUIS FERREIRA DA MOTA SESSÃO DE JÚRI 40,00 35,00 0,00 0,00 860,00 935,00 17/05/17 15/06/17 30/06/17

735 PAPRO201701840 SÃO JOÃO DO ARAGUAIA VALDEIDE SOUSA MOTA SESSÃO DE JÚRI 0,00 37,00 0,00 863,00 0,00 900,00 17/05/17 15/06/17 30/06/17

736 PAPRO201701841 XINGUARA FLORIANO DIAS DE LIMA SESSÃO DE JÚRI 30,00 48,00 0,00 532,00 0,00 610,00 17/05/17 15/06/17 30/06/17

737 PAPRO201701850 MOCAJUBA EDILSÂNGELA PINHEIRO RODRIGUES 2º QUADRIMESTRE 
(COMPLEMENTO) 342,00 0,00 0,00 0,00 0,00 342,00 17/05/17 31/08/17 15/09/17

738 PAPRO201701865 ÓBIDOS   POJUCÃ HENRIQUE DE CASTRO SENA TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00 18/05/17 16/06/17 01/07/17

739 PAPRO201701866 ÓBIDOS   POJUCÃ HENRIQUE DE CASTRO SENA TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 650,00 0,00 0,00 650,00 18/05/17 16/06/17 01/07/17

740 PAPRO201701867 SOURE JOSE MARIA CARVALHAES 
RODRIGUES TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 18/05/17 16/06/17 01/07/17

741 PAPRO201701871 CAMETÁ FABRICIO LOBATO MORAES SESSÃO DE JÚRI 0,00 32,00 0,00 1.088,00 0,00 1.120,00 18/05/17 16/06/17 01/07/17

743 PAPRO201701879 ÓBIDOS   POJUCÃ HENRIQUE DE CASTRO SENA TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 600,00 19/05/17 17/06/17 02/07/17

744 PAPRO201701880 SÃO GERALDO DO ARAGUAIA PAMELA CAMILA DE SOUZA CHAVES 2º QUADRIMESTRE 
(COMPLEMENTO) 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 19/05/17 31/08/17 15/09/17

745 PAPRO201701886 ÓBIDOS   POJUCÃ HENRIQUE DE CASTRO SENA TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 110,00 0,00 0,00 110,00 19/05/17 17/06/17 02/07/17
746 PAPRO201701887 ÓBIDOS   ANA CLEIDE DO COUTO BENTES TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 110,00 0,00 0,00 110,00 19/05/17 17/06/17 02/07/17

747 PAPRO201701889 ÓBIDOS   SALETE CARDODO TENORIO 
PEDROSO TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 110,00 0,00 0,00 110,00 19/05/17 17/06/17 02/07/17

752 PAPRO201701897 XINGUARA CAMILA ALVES DE AGUIAR GLORIA COMBUSTÍVEL 115,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115,00 19/05/17 17/06/17 02/07/17
753 PAPRO201701899 RIO MARIA FERNANDO DE LIMA PEREIRA COMBUSTÍVEL 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240,00 19/05/17 17/06/17 02/07/17

 TOTAL 3.019,00 6.606,00 6.370,00 10.704,00 4.188,00 30.887,00  

Protocolo: 182957


